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Anotace

Diplomová práce je zaměřena na zlepšení zákaznického servisu vybrané společnosti.

V první kapitole jsou vysvětleny základní pojmy související se zákaznickým servisem

jako logistika, zákazník, služby a také samotný zákaznický servis. Ve druhé kapitole je

představena společnost Nej.cz a analýza jejího zákaznického servisu. Součástí druhé

kapitoly je také dotazníkové šetření a jeho analýza. Ve třetí kapitole jsou dle analýzy

dotazníkového šetření navrženy možné návrhy pro zlepšení zákaznického servisu ve

společnosti. V poslední kapitole jsou jednotlivé návrhy zhodnoceny.
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The diploma thesis is focused on improving the customer service of a selected company.

The first chapter explains the basic concepts related to customer service such as logistics,

customer, service and customer service itself. The second chapter presents the company

Nej.cz and an analysis of its customer service. The second chapter also includes

a questionnaire survey and its analysis. In the third chapter, according to the analysis of

the questionnaire survey, possible suggestions for the improvement of customer service

are proposed. In the last chapter, the individual proposals are evaluated.
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Úvod

Zákaznický servis je jednou z nej důležitějších součástí podniku při vytváření

dlouhodobého úspěchu společnosti. Tématem diplomové práce je „Zlepšení

zákaznického servisu vybrané společnosti". Toto téma bylo zvoleno především z důvodu

jeho aktuálnosti. Konkurence společností poskytující telekomunikační služby je v dnešní

době velmi vysoká. Většina těchto společností nabízí podobné služby, které se liší ve

většině případů jen cenou. Proto může být kvalitní zákaznický servis tím rozdílovým

atributem, který hraje důležitou roli při získání a následně k udržení klientů společnosti.

V dnešní době je velmi jednoduché přejít ke konkurenci, proto zákazníkovi stačí pouze

jediná negativní zkušenost k rozhodnutí odejít ke konkurenční společnosti. Společnost by

měla o své klienty pečovat a k tomu slouží zákaznický servis.

Cílem diplomové práce je navrhnout a vyhodnotit opatření pro zlepšení zákaznického

servisu vybrané společnosti. Pro analýzu zákaznického servisu byla vybrána společnost

Nej.cz. Diplomová práce je rozdělena do čtyř hlavních kapitol.

První kapitola je zaměřena na teoretická východiska související s tématem diplomové

práce. Teoretická část se opírá o odbornou českou i zahraniční literaturu a je věnována

definicím základních pojmů. Tato část práce se zabývá zákaznickým servisem jako

logistickou činností. Pro pochopení fungování zákaznického servisu jsou zde vysvětleny

definice logistiky, jak j e logistika členěna a její základní cíle. Dále je tato část zaměřena

na zákazníka, jednotlivé typy zákazníků, na jejich chování a na vztah mezi kupujícím

a prodávajícím. V neposlední řadě jsou zde popsány služby, jejich definice, vlastnosti

a hodnocení poskytovaných služeb. Na závěr této části je zde teoreticky vysvětlen

zákaznický servis, jeho definice, význam a jeho rozdělení na jednotlivé části. Jedná se

o složky předprodejního, prodejního a poprodejního servisu. Nakonec je vysvětleno, jak

zajistit lepší zákaznický servis.

Ve druhé kapitole je představena společnost Nej.cz, na kterou je tato práce zaměřena.

Je zde nastíněna historie společnosti a její předmět činnosti. Další část obsahuje

informace týkající se konkrétně přerovské pobočky společnosti Nej.cz. Důležitou

podkapitolou je fungování zákaznického servisu společnosti Nej.cz, na jehož základě je

vytvořen dotazník pro jeho analýzu. Jsou zde popsány možnosti kontaktování

zákaznického servisu a je zde vysvětleno co vše zákaznický servis společnosti Nej.cz
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obsahuje. Konec druhé kapitoly je věnován analýze zákaznického servisu společnosti

pomoci dotazníkového šetření. Nejprve je představen výběrový vzorek, kde jsou

respondenti rozděleni na základě identifikačních otázek dle pohlaví a věku. Následně jsou

pomocí grafů interpretovány výsledky dotazníkového šetření.

Ve třetí kapitole jsou navržena opatření, která by mohla zlepšit a zefektivnit zákaznický

servis ve společnosti Nej.cz.

Navrhovaná opatření ke zlepšení zákaznického servisu společnosti Nej.cz jsou pak ve

čtvrté a zároveň poslední kapitole zhodnocena.
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1 Zákaznický servis jako logistická činnost

Zákaznický servis je důležitou logistickou činností, jelikož může určovat správně

fungující logistický systém, a také spokojenost zákazníka. Pro správné pochopení

zákaznického servisu je třeba nejprve vysvětlit základní pojmy spojené s logistikou. Tato

kapitola je zaměřena na základní pojmy týkající se zákaznického servisu. Jsou zde

vysvětleny pojmy zaměřené na logistiku, její definici, členění a její cíle. Součástí je

i podkapitola, ve které jsou popsány termíny, které souvisí se zákazníkem. Zde je

vysvětlen pojem zákazník, dále pak typologie zákazníků, jejich chování a v neposlední

řadě vztah mezi kupujícím a prodávajícím. Třetí podkapitola je věnována službám, jako

velmi důležité části logistiky a zejména zákaznického servisu. Služby jsou zde

definovány, popsány a vysvětleny jejich vlastnosti. V poslední podkapitole je pak

přiblížen zákaznický servis. Zákaznický servis je zde definován, vysvětlen jeho význam

a jsou zde nastíněny jeho jednotlivé složky.

1.1 Logistika

Význam slova logistika sahá do dávné historie. Jedná se o velmi staré slovo, které dle

dostupných slovníků nabývalo různých významů. Jak je psáno ve filozofickém slovníku

z roku 1975, logistika značí jiný název pro matematickou a symbolickou logiku. Tyto dva

pojmy označují jeden a ten samý vědecký obor, a to moderní formální logiku.

Vysvětlení logistiky je často vázáno na armádu. Již byzantský císař popsal předmět

logistiky jako potřebu zaplatit mužstvo a dobře ho vyzbrojit a vybavit jak municí, tak

ochranou, ve správný čas a důkladně se postarat o jeho potřeby. V polním tažení každou

výpravu ideálním způsobem naplánovat, to znamená správně vyhodnotit prostor, čas

a terén z hlediska mobility vojáků. Je třeba vzít v potaz i možnost odporu nepřítele. [1]

1.1.1 Definice logistiky

Přesně definovat pojem logistika v moderním pojetí je velmi obtížné. Logistika může být

chápána jako konkrétní část řízení dodavatelského řetězce, jejímž úkolem je plánovat,

realizovat a efektivně a účinně řídit dopředně, ale také zpětné toky výrobků, služeb

a příslušných informací od místa původu do místa spotřeby a skladování zboží tak, aby

byly splněny požadavky konečného zákazníka. Mezi typické řízené aktivity lze zařadit
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správu vozového parku, dopravu, manipulaci s materiály, skladování, návrh logistické

sítě, plnění objednávek, plánování nabídky a poptávky, řízení zásob a řízení

poskytovatelů logistických služeb. Logistickými funkcemi jsou vyhledávání zdrojů

a nákup, plánování a rozvrhování výroby, balení a kompletace a služby zákazníkům.

Logistika je součástí všech úrovní plánování a realizace na strategické, operativní

a taktické úrovni. Řízení logistiky je spojovací funkcí, jenž se podílí na koordinaci

a optimalizaci všech logistických činností a na jejich propojení s dalšími aktivitami jako

jsou např. prodej, výroba, finance, marketing a informační technologie.

Podle další definice lze logistiku chápat jako řízení všech aktivit, zajišťujících nejen

pohyb, ale také koordinaci nabídky a poptávky při tvorbě jejich ideální lokalizace v místě

i čase, případně jako poskytnutí služeb zákazníkovi na akceptovatelné úrovni, při kterém

dochází k efektivnímu transferu zboží od zdrojů přes výrobní úsek, až do místa konečné

spotřeby. [2]

Takto definuje logistiku Josef Sixta: „Souhrn činností, kterými se utvářejí, řídí

a kontrolují všechny pohybové a skladovací pochody. Souhrou těchto činností mají být

efektivně překlenuty prostor a čas." [3, s. 21]

1.1.2 Členění logistiky

Existuje několik pohledů, dle kterých lze logistiku členit. Nejběžnější hledisko členění je

vidět na obrázku níže.

MAKROLOGISTIKA

LOGISTIKA
ZÁSOBOVANÍ

HOSPODÁŘSKÁ LOGISTIKA

MIKROLOGISTIKA

PODNIKOVÁ LOGISTIKA

VNITROPODNIKOVÁ
LOGISTIKA

LOGISTICKY
PODNIK

LOGISTIKA
DISTRIBUCE


[…]


zákaznického servisu společnosti Nej .cz s hlavním sídlem v Praze 4 - Chodov. Společnost

se specializuje na poskytování digitálních služeb kabelové televize, internetu a hlasových

služeb. Informace získané z dotazníku budou zpracovány v diplomové práci, která bude

sloužit k optimalizaci zákaznického servisu společnosti.

Předem děkuji Bc. Lukáš Zaoral

1. Z jakých zdrojů jste se dozvěděl o společnosti Nej.cz

• Webové stránky

• Sociální sítě

• Tisk

• Reklama v TV

• Propagační letáky

• Jiné (dopište)

• Uvedenou společnost neznám (v dotazníku prosím nepokračujte)

2. Máte osobní zkušenost se společností?

• Ano

• Ne (pokračujte prosím na otázku č. 27)

3. Kontaktoval/a jste někdy zákaznický servis společnosti?

• Ano (pokračujte prosím na otázku č. 5)

• Ne

4. Pokud jste zákaznický servis společnosti nekontaktoval/a, z jakého důvodu?

(po zodpovězení otázky pokračujte prosím na otázku č. 27)

• Neměl/a jsem žádný problém se společností

• Problém jsem vyřešil/a pomocí sekce otázky a odpovědi na webových

stránkách společnosti

• Kontakt na zákaznický servis společnosti j sem nenašel/la

• Jiné (dopište)
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5. Jaký způsob kontaktu se zákaznickým servisem společnosti preferujete?

• Telefon

• Osobní kontakt

• Email

• Sociální sítě

• Jiné (dopište)

6. Navštívil/a jste webové stránky společnosti za účelem kontaktování

zákaznického servisu?

• Ano

• Ne (přejděte prosím na otázku č. 12)

7. Jaký máte názor na webové stránky? (Můžete označit více odpovědí)

• Přehledné

• Informace j sou snadno dohledatelné

• Srozumitelné

• Nepřehledné

• Potřebné informace není možné dohledat

• Nesrozumitelné

• Jiné (dopište)

8. Jaký způsob jste pro kontaktování zákaznického servisu na webu zvolil/a?

(můžete označit více odpovědí)

• Vyskakovací okno pro zadání vašeho tel. čísla

• Formulář pro zadání vašeho tel. čísla

• Pouze jsem si vyhledal/a telefonní číslo a podporu kontaktoval/a

telefonicky sám/a (v případě, že zvolíte pouze tuto odpověď, přejděte

prosím na otázku č. 12)

• Email (v případě, že zvolíte pouze tuto odpověď, přejděte prosím na

otázku č. 12)

9. Jak dlouho trvalo, než se vám někdo ze zákaznické podpory ozval na Vaše

telefonní číslo?

• Do 1 pracovního dne

• 1-3 pracovní dny

• Více než 3 pracovní dny

• Nekontaktovali mě

10. Jak jste byl/a spokojen/a s touto dobou odezvy?

• Spokojen/a

• Spíše spokojen/a

• Spíše nespokojen/a

• Nespokoj en/a- doplňte prosím důvod

11. Jak složité bylo pro vás najít místo pro zadání telefonního čísla, aby vás mohl

pracovník zákaznického servisu společnosti kontaktovat?

• Jednoduché

• Formulář j sem hledal/a chvíli

• F ormul ář j sem hl edal/a del ší dobu

• Formulář j sem nenašel/la

12. Kontaktoval/a jste někdy zákaznický servis společnosti pomocí telefonu

sám/a?

• Ano

• Ne (přejděte prosím na otázku č. 15)

13. Byl váš požadavek pomocí telefonické komunikace vyřešen?

• Ano

• Ne

14. Byl/a jste spokojen/a s telefonickou komunikací se zákaznickým servisem

společnosti?

• Ano

• Ne-doplňte prosím důvod

15. Kontaktoval/a jste někdy zákaznický servis společnosti pomocí emailu?

• Ano

• Ne (přejděte prosím na otázku č. 19)

16. Byl váš požadavek pomocí emailu vyřešen?

• Ano

• Ne

17. Byl/a jste spokojen/a s emailovou komunikací se zákaznickým servisem

společnosti?

• Ano

• Ne-doplňte prosím důvod

18. Kde jste kontaktní email na zákaznický servis společnosti našel/la?

• Webové stránky

• Propagační leták

• TV

• Tisk

• Jiné (dopište prosím)

19. Využil/a jste někdy pro řešení problému osobní kontakt na pobočce

společnosti?

• Ano

• Ne (přejděte prosím na otázku č. 22)

20. Byl váš požadavek po osobním kontaktu na pobočce vyřešen?

• Ano

• Ne

21. Byl/a jste spokojen/a s osobním kontaktem na pobočce společnosti?

• Ano

• Ne - doplňte prosím důvod

22. Snažil/a jste se kontaktovat zákaznický servis společnosti přes sociální sítě

(Facebook, Instagram)?

• Ano

• Ne (přejděte prosím na otázku č. 24)

23. Byl váš požadavek vyřešen?

• Ano

• Ne - doplňte prosím důvod

24. Vyžadovalo vyřešení vašeho problému přítomnost zaměstnance u vás doma?

• Ano

• Ne (přejděte prosím na otázku č. 27)

25. Jak dlouho trvalo, než společnost poslala zaměstnance na vaši adresu?

• 1-3 pracovní dny

• 4-7 pracovních dní

• 8 pracovních dní a více

26. Byl/a jste spokojen/a s průběhem řešení problému zaměstnancem na vaší

adrese?

• Ano

• Ne - doplňte prosím důvod

27. Vaše pohlaví

• Muž

• Zena

28. Váš věk

• Do 30 let

• 31-40 let

• 41-50 let

• 51-60 let

• 61 let a více

29. V případě, že máte nějaké připomínky nebo návrhy pro zkvalitnění

zákaznického servisu společnosti Nej.cz, prosím napište je zde:
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