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B - velmi dobře

Závěrečné stanovisko:
2)

předloženou práci

~0~ měsíců

Vedoucí práce:

Souhrnné výsledky (každé kritérium hodnoceno 0 - 10 body):

1. Zpracování tématu, soulad se zadáním

doc. Ing. Pavel Šaradín, CSc.

1)
viz druhá strana formuláře;

2)
doporučuji nebo nedoporučuji k obhajobě;

3)
maximálně lze odložit o 36 měsíců

Návrh na odložení zveřejnění:
3)

3. Volba vhodných metod řešení

4. Rozsah a kvalita zpracované literatury, citace

5. Logická stavba, struktura a provázanost textu

8. Využitelnost výsledků práce v teorii a praxi

9. Formální úprava práce, vč. jazykové správnosti

10. Spolupráce s vedoucím práce

Posudek vedoucího diplomové práce
Vysoká škola logistiky o.p.s.

Akademický rok 2020/2021

Autor práce:

Bc. Lukáš Zaoral

Katedra magisterského studia

Zlepšení zákaznického servisu vybrané společnosti

Název práce:

6. Tvůrčí přístup k řešení a jeho originalita

2. Cíl práce a jeho formulace

doporučuji k obhajobě

CELKOVÝ POČET BODŮ

CELKOVÉ HODNOCENÍ
1)

7. Splnění cílů práce, kvalita závěrů a doporučení
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Datum:

body

0 - 40

41 - 50

51 - 60

61 - 70

71 - 80 B - velmi dobře

nad 80

Práce se doporučuje k obhajobě, pokud celkové hodnocení dosáhlo minimálně 41 bodů!

Předmětem hodnocení je diplomová práce včetně případných příloh.

Předložená diplomová práce je zpracovaná v souladu se zadáním. Předmětem řešení byla problematika

zákaznického servisu přerovské pobočky společnosti Nej.CZ. Na základě provedeného průzkumu

uživatelů služeb uvedené společnosti diplomant navrhl několik opatření, které by měly přispět ke zlepšení

současného stavu. Při řešení tématu postupoval samostatně. Konzultace s vedoucím práce využíval v

potřebném rozsahu. Jedním ze zdrojů pro náměty na zlepšení měly být i názory uživatelů služeb

posuzované společnosti prezentované v odpovědích na otázku č. 27 (v příloze č. 29). Jejich odpovědi to

ale neumožnily. Znamená to, že zákaznící jsou spokojení se současnou úrovní zákazického servisu?

26. květen 2021 Podpis vedoucího:

A - výborně

známka

F - nevyhověl

E - dostatečně

D - uspokojivě

C - dobře

CELKOVÉ HODNOCENÍ:

Další podněty a připomínky k práci, ke kterým by se měl autor vyjádřit v rámci rozpravy:
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